197 sed longe vires alias majoraque sentit  
 198 numina : succutitur tellus laevumque sereno  
 199 intonuit caelo rerum cui summa potestas,  
 200 adventum nati genitor testatus, ut omnes  
 201 audirent late populi, quos maximus ambit  
 202 Oceanus Tethysque et raucisona Amphitrite.  
 203 Hos inter medios caeli terraeque fragores,  
 204 aequatis properans volucer pulcherrimus alis  
 205 omnia dum trepidant, discesserat altaque nabat  
 206 per loca, cum virgo celsis in nubibus illum  
 207 alternantem humeros videt atque immensa secantem  
 208 ventorum spatia et jam versicolore per auras  
 209 fulgentem pluma ac caeli convexa petentem.  
 210 Quem demum tali aspectans sermone secuta est :  
 211 "Magne ales, celsi decus aetheris, invia rerum  
 212 qui penetras longaeque et nubila linqvis et Euros  
 213 antevolans : laeto seu te felicia tractu  
 214 sidera quaeque suos volvuntur signa per orbis  
 215 exspectant redeuntem, alti seu certa reposit  
 216 crystalli domus et vitrei plaga lucida regni,  
 217 seu propiora vocant supremo tecta Tonanti,  
 218 qua patet in summum regio flammantis Olympi  
 219 teque amor et liquidis flagrans alit ignibus aura :  
 220 i, precor, i, nostrum testis defende pudorem".  
 221 Nec plura his. Tum vero aciem deflectit et omnes,  
 222 haud mora, sollicito percurrit lumine montes  
 223 agnatamque animo conceptaque pignora versat,  
 224 multa putans serumque uteri miratur honorem.  
 225 Interea Manes descendit Fama sub imos  
 226 pallentesque domos veris rumoribus implet :  
 227 optatum adventare diem, quo tristia linqvant  
 228 Tartara et evictis fugiant Acheronta tenebris,  
 229 immanemque ululatum et non laetabile murmur  
 230 tergemini canis, adverso qui carceris antro  
 231 excubat insomnis semper rictuque trifauci  
 232 horrendum, stimulante fame, sub nocte profunda  
 233 personat et morsu venientes appetit umbras.  
 234 Tum vero heroes laetati animaeque piorum  
 235 ad caelum erectas coeperunt tendere palmas ;  
 236 atque hic insignis funda citharaque decorus,  
 237 insignis sceptro senior, per opaca locorum  
 238 dum graditur nectitque sacros diademate crines,  
 239 dum legit effoetos Lethaeo in gramine flores,  
 240 qua tacitae labuntur aquae mutaeque volucres  
 241 ducunt per steriles aeterna silentia ramos,  
 242 attonita subitos concepit mente furores  
 243 divinamque animam et consueto numine plenus,  
 244 intorquens oculos venientia fata recenset :  
 245 "Nascere, magne puer, nostros quem solvere nexus  
 246 et tantos genitor voluit perferre labores ;  
 247 magne puer, cui se haec tandem spolianda reservant  
 248 regna, tot heu miseris hominum ditata ruinis,  
 249 nascere, venturum si te mortalibus olim  
 250 pectore veridico promisimus, igneus ut nos  
 251 viribus afflatos caelestibus ardor agebat  
 252 insinuans, si sacra peregrimus et tua late  
 253 jussa per immensum fama vulgavimus orbem.  
 254 En ridet pax alma tibi : simul ecce potentes,